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Prova 5 Masc., 100m Livres Masters (Abs)
14.01.2023 - 20:58 Resultados
RN A(25-29) 50.54 Artiom Viatcheslavovitch Poliakov COL Torres Novas 05.02.2022
RN B(30-34) 51.28 Adriano Miguel Niz GDNVNF Sines 28.01.2017
RN C(35-39) 52.38 Pedro Miguel Silva CFV Felgueiras 26.01.2013
RN D(40-44) 52.90 Miguel Alexandre Machado INDANP Sheffield (GBR) 28.10.2016
RN E(45-49) 55.12 Miguel Alexandre Machado CFP Vila Franca de Xira 19.01.2020
RN F(50-54) 55.76 Jorge Eduardo Faria SAD Caldas da Rainha 12.04.2014
RN G(55-59) 57.72 Jorge Eduardo Faria SAD Algés 06.04.2019
RN H(60-64) 1:02.29 Paulo Paula Carvalho SCP Évora 20.03.2022
RN I(65-69) 1:09.18 Antonio Bessone Basto SAD Lisboa 19.03.2011
RN J(70-74) 1:11.98 Antonio Bessone Basto SAD Caldas da Rainha 11.04.2015
RN K(75-79) 1:30.13 Luis Vidigal Salgueiro SAD Vila Franca de Xira 19.01.2020
RN L(80-84) 1:38.75 Leonel Sousa Gomes AAC Mealhada 30.01.2010
RN M(85-89) 1:48.22 Jose Vicente Moura SAD Caldas da Rainha 30.04.2022
RN N(90-94) 59:00.00
RN O(95-99) 59:00.00
Pontos: DSV Masters 22

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Master A (25-29)

1. Pedro Miguel Silva 94 Colegio Int Monte Maior 54.47 709 26.46 28.01
2. Bruno Filipe Taborda 95 Nautico de Leiria 58.93 560 28.82 30.11
3. Daniel Mata Carvalho 95 Pimpoes/Cimai 1:06.16 395 32.15 34.01
4. Renato Manuel Alves 95 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:09.99 334 33.54 36.45
5. Diogo Rodrigues Serra 97 Alhandra 1:14.12 281 35.47 38.65
6. Carlos Antunes Barata 98 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:17.51 246 35.68 41.83
7. Pedro Alexandre Reis 97 Grupo dos Amigos da Natação 1:20.36 220 36.09 44.27
8. Ilia Beltiukov 94 Académica de Coimbra 1:33.25 141 41.11 52.14
9. Joao Pedro Mendes 95 Nautico de Leiria 1:36.86 126 43.44 53.42

Master B (30-34)

1. Pedro Miguel Pinotes 89 Sporting 53.95 751 25.95 28.00
2. Jorge Manuel Roque 90 Porto 57.41 623 27.15 30.26
3. Ruben Tiago Perdigoto 89 Estoris 59.59 557 28.53 31.06
4. Rafael Andre Torpes 89 Litoral Alentejano 1:03.18 467 30.62 32.56
5. Hugo Godinho Matos 90 Grupo dos Amigos da Natação 1:06.90 393 31.81 35.09
6. David Piteira Pereira 93 Lisboa PoolSharks 1:07.75 379 32.23 35.52
7. Jose Luis Araujo 93 Grupo dos Amigos da Natação 1:08.02 374 31.73 36.29
8. Miguel Angelo Carrilho 89 Indiv Assoc Interior Centro 1:09.40 352 31.50 37.90
9. Pedro Alexandre Antunes 90 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:11.37 324 34.17 37.20

10. Orlando Miguel Leal 91 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:11.47 323 35.07 36.40
11. Rui Jorge Isabel 89 Pimpoes/Cimai 1:13.20 300 35.07 38.13
12. Tiago Andre Ferreira 92 Penafiel 1:17.92 249 37.80 40.12

Master C (35-39)

1. Diogo Gil Henriques 88 Algés 1:01.12 527 29.28 31.84
2. Filipe Gouveia Goncalves 87 Lisboa PoolSharks 1:01.19 525 29.87 31.32
3. Mauro Santos Inacio 84 Litoral Alentejano 1:01.22 524 29.24 31.98
4. Miguel Baceira Santos 84 Alhandra 1:10.03 350 33.59 36.44
5. James d´Orey Charlton 86 Lagoa Academico 1:17.57 257 34.52 43.05
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Prova 5, Masc., 100m Livres

Master D (40-44)

1. Paulo Goncalves Salvador 80 Nacional de Natação 1:02.59 549 30.20 32.39
2. Miguel Angelo Ferreira 81 Pimpoes/Cimai 1:05.98 469 31.98 34.00
3. Daniel Marques Silva 83 Estoris 1:08.18 425 32.13 36.05
4. Tiago Goncalo Ribeiro 80 Pimpoes/Cimai 1:09.25 405 33.34 35.91
5. Joao Miguel Morais 80 Estoris 1:11.09 375 33.54 37.55
6. Ruben Filipe Coelho 82 Gesloures 1:18.74 276 36.44 42.30
7. Paulo Alexandre Ferreira 81 Lisboa PoolSharks 1:24.94 219 36.97 47.97

Master E (45-49)

1. Abel Pedro Martins 77 Grupo dos Amigos da Natação 1:00.24 677 29.88 30.36
2. Rodrigo Marques Costa 76 Litoral Alentejano 1:00.36 673 29.02 31.34
3. Diogo Pedroso Almeida 77 Colegio Int Monte Maior 1:05.79 520 30.97 34.82
4. Carlos Nascimento Bernardo 76 Estoris 1:05.82 519 30.99 34.83
5. Nuno Tiago Varino 77 Nacional de Natação 1:06.19 511 30.39 35.80
6. Goncalo Martins Lemos 78 Pimpoes/Cimai 1:08.23 466 33.41 34.82
7. Jorge Miguel Silva 76 Natação de Lisboa 1:08.27 465 31.82 36.45
8. Diogo Coutinho Martins 76 Estoris 1:11.36 407 34.10 37.26
9. Rui Alexandre Santos 76 Estoris 1:11.79 400 33.69 38.10

10. Rui Pedro Rodrigues 78 Estoris 1:14.57 357 34.80 39.77
11. Ricardo Velho Franco 74 Gesloures 1:15.89 339 35.55 40.34
12. Nelson Sequeira Moreira 78 Estoris 1:17.71 315 37.38 40.33
13. Bruno Gonçalo Campos 76 Luz e Vida 1:19.02 300 37.72 41.30
14. Pedro Miguel Massano 74 Luz e Vida 1:27.43 221 40.31 47.12

Master F (50-54)

1. Miguel Taborda Rocha 71 Grupo dos Amigos da Natação 1:07.58 484 32.53 35.05
2. Bruno Miguel Fonseca 73 Salesianos 1:08.47 466 32.67 35.80
3. Mario Assumpcao Neto 71 Nautico de Leiria 1:13.42 378 34.75 38.67
4. Luis Alexandre Salgueiro 69 Algés 1:16.02 340 36.00 40.02
5. Artur Jose Pereira 69 Gesloures 1:18.70 306 39.21 39.49
6. Rui Viegas Faria 71 Algés 1:22.73 264 39.69 43.04
7. Filipe Serra Oliveira 72 Salesianos 1:24.66 246 39.21 45.45
8. Antonio Manuel Santinha 69 Masters de Almada 1:26.78 228 41.68 45.10
9. Paulo Saltao Moutinho 71 Estoris 1:29.23 210 39.85 49.38

10. Abilio Manuel Antonio 72 Pimpoes/Cimai 1:37.50 161 45.95 51.55
11. Luis Miguel Peralta 73 Lagoa Academico 1:46.31 124 48.64 57.67
12. Joao Paulo Farrim 72 Alhandra 2:08.99 69 59.88 1:09.11

Master G (55-59)

1. Gustavo Ferreira Basto 67 Galitos / Bresimar 1:06.32 669 31.21 35.11
2. Jorge Sequeira Lima 67 Electrico Futebol Clube 1:14.46 473 35.45 39.01
3. Joao Giao Martins 65 Colegio Int Monte Maior 1:15.09 461 36.01 39.08
4. Luis Fernando Inacio 68 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:20.08 380 37.20 42.88
5. Rui Manuel Velez 64 Luz e Vida 1:30.29 265 44.52 45.77
6. Vitor Manuel Cardoso 65 Gesloures 1:37.02 213 41.96 55.06

Master H (60-64)

1. Paulo Marcos Dantas 63 Algés 1:08.44 669 32.88 35.56
2. Antonio Higino Marques 61 Estoris 1:21.75 392 38.51 43.24
3. Antonio Coelho Moura 60 Pimpoes/Cimai 1:30.19 292 41.61 48.58
4. Jose Luis Correia 59 Estoris 1:38.33 225 45.13 53.20
5. Helder Manuel Martins 60 Lagoa Academico 2:06.88 105 53.92 1:12.96



Splash Meet Manager, 11.75236 Registered to Associação de Natação de Lisboa 16.01.2023 9:40 - Página 3

Prova 5, Masc., 100m Livres

Master I (65-69)

1. Ricardo Antonio Mendes 55 Salesianos 1:16.86 502 38.07 38.79

Master J (70-74)

1. Carlos Augusto Correia 52 Masters de Almada 1:31.08 357 44.59 46.49
2. Jose Manuel Horta 49 Algés 2:36.37 70 1:14.67 1:21.70

Master K (75-79)

1. Luis Vidigal Salgueiro 45 Algés 1:31.09 476 44.52 46.57

Masters (Abs)

1. Pedro Miguel Pinotes 89 Sporting 53.95 751 25.95 28.00
2. Pedro Miguel Silva 94 Colegio Int Monte Maior 54.47 709 26.46 28.01
3. Jorge Manuel Roque 90 Porto 57.41 623 27.15 30.26
4. Bruno Filipe Taborda 95 Nautico de Leiria 58.93 560 28.82 30.11
5. Ruben Tiago Perdigoto 89 Estoris 59.59 557 28.53 31.06
6. Abel Pedro Martins 77 Grupo dos Amigos da Natação 1:00.24 677 29.88 30.36
7. Rodrigo Marques Costa 76 Litoral Alentejano 1:00.36 673 29.02 31.34
8. Diogo Gil Henriques 88 Algés 1:01.12 527 29.28 31.84
9. Filipe Gouveia Goncalves 87 Lisboa PoolSharks 1:01.19 525 29.87 31.32

10. Mauro Santos Inacio 84 Litoral Alentejano 1:01.22 524 29.24 31.98
11. Paulo Goncalves Salvador 80 Nacional de Natação 1:02.59 549 30.20 32.39
12. Rafael Andre Torpes 89 Litoral Alentejano 1:03.18 467 30.62 32.56
13. Diogo Pedroso Almeida 77 Colegio Int Monte Maior 1:05.79 520 30.97 34.82
14. Carlos Nascimento Bernardo 76 Estoris 1:05.82 519 30.99 34.83
15. Miguel Angelo Ferreira 81 Pimpoes/Cimai 1:05.98 469 31.98 34.00
16. Daniel Mata Carvalho 95 Pimpoes/Cimai 1:06.16 395 32.15 34.01
17. Nuno Tiago Varino 77 Nacional de Natação 1:06.19 511 30.39 35.80
18. Gustavo Ferreira Basto 67 Galitos / Bresimar 1:06.32 669 31.21 35.11
19. Hugo Godinho Matos 90 Grupo dos Amigos da Natação 1:06.90 393 31.81 35.09
20. Miguel Taborda Rocha 71 Grupo dos Amigos da Natação 1:07.58 484 32.53 35.05
21. David Piteira Pereira 93 Lisboa PoolSharks 1:07.75 379 32.23 35.52
22. Jose Luis Araujo 93 Grupo dos Amigos da Natação 1:08.02 374 31.73 36.29
23. Daniel Marques Silva 83 Estoris 1:08.18 425 32.13 36.05
24. Goncalo Martins Lemos 78 Pimpoes/Cimai 1:08.23 466 33.41 34.82
25. Jorge Miguel Silva 76 Natação de Lisboa 1:08.27 465 31.82 36.45
26. Paulo Marcos Dantas 63 Algés 1:08.44 669 32.88 35.56
27. Bruno Miguel Fonseca 73 Salesianos 1:08.47 466 32.67 35.80
28. Tiago Goncalo Ribeiro 80 Pimpoes/Cimai 1:09.25 405 33.34 35.91
29. Miguel Angelo Carrilho 89 Indiv Assoc Interior Centro 1:09.40 352 31.50 37.90
30. Renato Manuel Alves 95 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:09.99 334 33.54 36.45
31. Miguel Baceira Santos 84 Alhandra 1:10.03 350 33.59 36.44
32. Joao Miguel Morais 80 Estoris 1:11.09 375 33.54 37.55
33. Diogo Coutinho Martins 76 Estoris 1:11.36 407 34.10 37.26
34. Pedro Alexandre Antunes 90 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:11.37 324 34.17 37.20
35. Orlando Miguel Leal 91 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:11.47 323 35.07 36.40
36. Rui Alexandre Santos 76 Estoris 1:11.79 400 33.69 38.10
37. Rui Jorge Isabel 89 Pimpoes/Cimai 1:13.20 300 35.07 38.13
38. Mario Assumpcao Neto 71 Nautico de Leiria 1:13.42 378 34.75 38.67
39. Diogo Rodrigues Serra 97 Alhandra 1:14.12 281 35.47 38.65
40. Jorge Sequeira Lima 67 Electrico Futebol Clube 1:14.46 473 35.45 39.01
41. Rui Pedro Rodrigues 78 Estoris 1:14.57 357 34.80 39.77
42. Joao Giao Martins 65 Colegio Int Monte Maior 1:15.09 461 36.01 39.08
43. Ricardo Velho Franco 74 Gesloures 1:15.89 339 35.55 40.34
44. Luis Alexandre Salgueiro 69 Algés 1:16.02 340 36.00 40.02
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Prova 5, Masc., 100m Livres, Masters (Abs)

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

45. Ricardo Antonio Mendes 55 Salesianos 1:16.86 502 38.07 38.79
46. Carlos Antunes Barata 98 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:17.51 246 35.68 41.83
47. James d´Orey Charlton 86 Lagoa Academico 1:17.57 257 34.52 43.05
48. Nelson Sequeira Moreira 78 Estoris 1:17.71 315 37.38 40.33
49. Tiago Andre Ferreira 92 Penafiel 1:17.92 249 37.80 40.12
50. Artur Jose Pereira 69 Gesloures 1:18.70 306 39.21 39.49
51. Ruben Filipe Coelho 82 Gesloures 1:18.74 276 36.44 42.30
52. Bruno Gonçalo Campos 76 Luz e Vida 1:19.02 300 37.72 41.30
53. Luis Fernando Inacio 68 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:20.08 380 37.20 42.88
54. Pedro Alexandre Reis 97 Grupo dos Amigos da Natação 1:20.36 220 36.09 44.27
55. Antonio Higino Marques 61 Estoris 1:21.75 392 38.51 43.24
56. Rui Viegas Faria 71 Algés 1:22.73 264 39.69 43.04
57. Filipe Serra Oliveira 72 Salesianos 1:24.66 246 39.21 45.45
58. Paulo Alexandre Ferreira 81 Lisboa PoolSharks 1:24.94 219 36.97 47.97
59. Antonio Manuel Santinha 69 Masters de Almada 1:26.78 228 41.68 45.10
60. Pedro Miguel Massano 74 Luz e Vida 1:27.43 221 40.31 47.12
61. Paulo Saltao Moutinho 71 Estoris 1:29.23 210 39.85 49.38
62. Antonio Coelho Moura 60 Pimpoes/Cimai 1:30.19 292 41.61 48.58
63. Rui Manuel Velez 64 Luz e Vida 1:30.29 265 44.52 45.77
64. Carlos Augusto Correia 52 Masters de Almada 1:31.08 357 44.59 46.49
65. Luis Vidigal Salgueiro 45 Algés 1:31.09 476 44.52 46.57
66. Ilia Beltiukov 94 Académica de Coimbra 1:33.25 141 41.11 52.14
67. Joao Pedro Mendes 95 Nautico de Leiria 1:36.86 126 43.44 53.42
68. Vitor Manuel Cardoso 65 Gesloures 1:37.02 213 41.96 55.06
69. Abilio Manuel Antonio 72 Pimpoes/Cimai 1:37.50 161 45.95 51.55
70. Jose Luis Correia 59 Estoris 1:38.33 225 45.13 53.20
71. Luis Miguel Peralta 73 Lagoa Academico 1:46.31 124 48.64 57.67
72. Helder Manuel Martins 60 Lagoa Academico 2:06.88 105 53.92 1:12.96
73. Joao Paulo Farrim 72 Alhandra 2:08.99 69 59.88 1:09.11
74. Jose Manuel Horta 49 Algés 2:36.37 70 1:14.67 1:21.70


